

Kantor Pusat : The City Center Batavia Tower One, Lt.17, Jalan KH. Mas Mansyur Kav.126, Jakarta 10220
 Telp. (62-21) 2700690-2700600 (Hunting), Fax. (62-21) 7250223, 7205714, E-mail : magline@mag.co.id, www.mag.co.id

Kantor Cabang : Bandung, Banjarmasin, Batam, Bogor, Cikarang, Denpasar, Jakarta Palmerah, Jakarta Senayan, Jakarta Sunter, Lampung, Makassar, Manado, Medan, Palembang, Pekanbaru, Semarang, Serpong, Surabaya Darmo, Surabaya Gubeng dan Yogyakarta

Kantor Perwakilan : Ambon, Balikpapan, Bengkulu, Cirebon, Jambi, Kendari, Malang, Muara Bungo, Padang, Palu, Pangkal Pinang, Pematang Siantar, Pontianak, Samarinda, Jayapura dan Solo

LAPORAN POSISI KEUANGAN				
31 MARET 2020 DAN 31 DESEMBER 2019				
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali nilai per saham)				
ASET	31 Mar 2020	31 Des 2019	LIABILITAS DAN EKUITAS	
			31 Mar 2020	31 Des 2019
ASET			LIABILITAS	
Kas dan bank			Utang klaim	
Kas	155	159	Pihak ketiga	28,183
Bank			Utang reasuransi	15,719
Pihak ketiga	123,470	42,807	Pihak berelasi	14,290
Jumlah	123,625	42,966	Pihak ketiga	417,202
			Pihak ketiga	191,542
Deposito berjangka			Utang pajak	5,278
Pihak ketiga	335,756	577,634	Liabilitas lain-lain	99,501
Efektif-efektif			Utang komisi	612
Diperdagangkan			Biaya yang masih harus dibayar	92,467
Pihak ketiga	14,000	14,000	Liabilitas imbalan pasca kerja	62,236
Tersedia untuk dijual			Liabilitas asuransi	
Pihak ketiga	1,294,023	1,128,835	Estimasi liabilitas klaim	1,434,775
Jumlah	1,308,023	1,142,835	Pendapatan premi ditangguhkan	
			Pihak berelasi	4
Piutang premi			Pihak ketiga	286,729
Pihak berelasi	251	95	Premi belum merupakan pendapatan	
Pihak ketiga	403,686	223,495	Pihak berelasi	-
Cadangan kerugian penurunan nilai	(2,018)	(1,707)	Pihak ketiga	776,771
Jumlah	401,919	221,883	Jumlah liabilitas asuransi	2,498,279
				2,219,099
Piutang reasuransi			Jumlah Liabilitas	3,218,048
Pihak berelasi	499	2,341		2,675,536
Pihak ketiga	92,020	79,028	EKUITAS	
Cadangan kerugian penurunan nilai	(2,904)	(3,933)	Modal saham - nilai nominal Rp 100 per saham	
Jumlah	89,615	77,436	Modal dasar - 5.746.000.000 saham	
Aset pajak tangguhan - bersih	2,602	2,039	Modal ditempatkan dan disetor penuh -	
Aset reasuransi	1,645,464	1,379,847	5.001.552.516 saham pada tanggal	
Aset tetap - bersih	161,326	152,082	31 Maret 2020 dan 31 Desember 2019	500,155
Penyertaan dalam bentuk saham	46,386	46,386	Tambahan modal disetor - bersih	500,155
Aset takberwujud - bersih	891,233	894,600	Penghasilan (Rugi) Komprehensif Lain	263,076
Aset lain-lain - bersih	86,216	88,922	Saldo laba	(14,354)
			Ditentukan penggunaannya	64,498
			Belum ditentukan penggunaannya	42,000
			Belum ditentukan penggunaannya	1,083,240
			Jumlah Ekuitas	1,061,365
				1,874,117
				1,951,094
JUMLAH ASET	5,092,165	4,626,630	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	5,092,165
				4,626,630

CATATAN:

Laporan Keuangan yang berakhir pada tanggal 31 Maret 2020 dan 31 Maret 2019 tidak diaudit, sedangkan yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2019 telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Mirawati Samsi Idris (MSI), anggota Moore Stephens International Limited, berdasarkan Standar Audit yang ditetapkan oleh Institut Akuntan Publik Indonesia, dengan opini audit tanpa modifikasi.

*Kurs 31 Maret 2020, USD 1 = Rp 16.367,01,- dan 31 Maret 2019, USD 1 = Rp 14.244,-

*Kurs 31 Desember 2019, USD 1 = Rp 13.901,01,-

- Sesuai dengan ketentuan Pasal 3 ayat (1), ayat (2) dan ayat (3) Peraturan Otoritas Jasa Keuangan Nomor 71/POJK.05/2016 tentang Kesehatan Keuangan Perusahaan

Asuransi dan Perusahaan Reasuransi, rasio pencapaian tingkat solvabilitas sekurang-kurangnya adalah 100% dengan target internal paling rendah 120% dari MMBR, kekayaan yang diperkenankan per 31 Maret 2020 dan 31 Desember 2019 masing-masing sebesar Rp 3.835,165 juta dan Rp 3.579,352 juta serta rasio pencapaian solvabilitas untuk 31 Maret 2020 dan 31 Desember 2019 masing-masing sebesar 267% dan 314%

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
UNTUK PERIODE TIGA BULAN YANG BERAKHIR			
31 MARET 2020 DAN 2019			
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali laba per saham)			
No.	Uraian	31 Mar 2020	31 Mar 2019
1	PENDAPATAN UNDERWRITING		
2	Premi Bruto		
3	a. Premi Penutupan Langsung	660,041	630,574
4	b. Premi Penutupan Tidak Langsung	10,537	8,871
5	c. Komisi Dibayar	49,216	74,051
6	Jumlah Premi Bruto (3+4+5)	621,362	565,394
7	Premi Reasuransi		
8	a. Premi Reasuransi Dibayar	466,083	419,173
9	b. Komisi Reasuransi Diterima	65,010	51,392
10	Jumlah Premi Reasuransi (8+9)	401,073	367,781
11	Premi Neto (6-10)	220,289	197,613
12	Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP		
13	a. CAPYBMP tahun lalu	285,465	272,155
14	b. CAPYBMP tahun berjalan	317,768	315,568
15	Penurunan (Kenaikan) CAPYBMP (13-14)	(32,303)	(43,413)
16	Jumlah Pendapatan Premi Neto (11+15)	187,986	154,200
17	Pendapatan Underwriting Lain Neto		
18	PENDAPATAN UNDERWRITING (16+17)	187,986	154,200
19	BEBAN UNDERWRITING		
20	Beban Klaim		
21	a. Klaim Bruto	197,751	184,078
22	b. Klaim Reasuransi	104,690	104,936
23	c. Kenaikan (Penurunan) Cadangan Klaim		
24	c.1. Cadangan Klaim tahun berjalan	248,315	223,810
25	c.2. Cadangan Klaim tahun lalu	256,948	223,154
26	Jumlah Beban Klaim (21-22+24-25)	84,428	79,798
27	Beban Underwriting Lain Neto	36,704	-
28	BEBAN UNDERWRITING (26+27)	121,132	79,798
29	HASIL UNDERWRITING (18-28)	66,854	74,402
30	Hasil Investasi	18,971	19,162
31	Beban Usaha		
32	a. Beban Pemasaran	2,653	3,787
33	b. Beban Umum dan Administrasi	62,262	60,919
34	Jumlah Beban Usaha (32+33)	64,915	64,706
35	LABA (RUGI) USAHA ASURANSI (29+30-34)	20,910	28,858
36	Hasil (Beban) Lain	1,333	(921)
37	LABA SEBELUM PAJAK (35+36)	22,243	27,937
38	Pajak Penghasilan		
39	Pajak Kini	(931)	(6,670)
40	Pajak Tangguhan	562	4,136
41	LABA SETELAH PAJAK (37+39-40)	21,874	23,403
42	PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
43	Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi		
44	Perubahan nilai wajar efek tersedia untuk dijual	(98,852)	(44,808)
	LABA KOMPREHENSIF (41+43)	(76,978)	(21,405)
	LABA BERSIH PER SAHAM DASAR/DILUSIAN	4,37	4,68

LAPORAN ARUS KAS			
UNTUK PERIODE TIGA BULAN YANG BERAKHIR			
31 MARET 2020 DAN 2019			
(Disajikan dalam jutaan Rupiah)			
Uraian	31 Mar 2020	31 Mar 2019	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI			
Penerimaan premi	511,398	513,436	
Penerimaan klaim reasuransi	68,993	144,122	
Penerimaan (Pembayaran) lain-lain	1,526	(1,035)	
Pembayaran klaim	(185,288)	(198,246)	
Pembayaran komisi	(23,042)	(35,988)	
Pembayaran kas kepada direksi dan karyawan	(38,757)	(31,077)	
Pembayaran premi reasuransi	(242,124)	(266,778)	
Pembayaran beban usaha	(5,148)	(25,601)	
Pembayaran pajak	(881)	(127)	
Pembayaran pajak penghasilan	(628)	(293)	
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	85,949	98,413	
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI			
Pencarian deposito berjangka	179,075	7,588	
Pencarian deposito berjangka	(84,363)	(72,246)	
Pencarian efek dimiliki hingga jatuh tempo	2,089	-	
Pencarian efek tersedia untuk dijual	639	-	
Penempatan kas tersedia untuk dijual	(274,076)	-	
Penerimaan hasil bunga	32,123	29,541	
Penerimaan dividen dari perusahaan lain	1,796	-	
Hasil penjualan aset tetap	7	630	
Perolehan aset tetap	(12,573)	(462)	
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(155,283)	(34,949)	
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS			
	(69,334)	63,464	
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE	335,078	466,295	
Pengaruh perubahan kurs mata uang asing	2,829	(1,737)	
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	268,573	528,022	
PENGUNGKAPAN TAMBAHAN			
Kas dan setara kas terdiri dari:			
Kas	155	125	
Bank	123,470	41,127	
Deposito berjangka - jatuh tempo dalam 3 bulan sejak tanggal perolehan	144,948	486,770	
Jumlah	268,573	528,022	